各 位                              2015 年６月 24 日

人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の定時株主総会ならびに取締役会において、下記のとおり人事異動及び各事業セグ

メントへの担当役員の配置について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．人事異動（６月 24 日付）

 氏 名 新役職名 旧役職名

菊井 徹也

（きくい てつや）

株式会社メッセージ

取締役執行役員

兼 株式会社ジャパンケアサービス

代表取締役社長

兼 株式会社ＪＩＣＣ

代表取締役社長

株式会社メッセージ

執行役員 アミーユ事業部長

兼    地域包括ケア事業部長

兼 株式会社ジャパンケアサービス

代表取締役社長

兼 株式会社ＪＩＣＣ

代表取締役社長

折野 千恵

（おりの ちえ）

株式会社メッセージ

取締役執行役員 教育研修部長

兼 株式会社介護システム研究所

代表取締役社長

株式会社メッセージ

執行役員 教育研修部長

兼 株式会社介護システム研究所

代表取締役社長

岩本 隆博

（いわもと たかひろ）

株式会社メッセージ

取締役執行役員 財務経理部長

兼 積和サポートシステム株式会社

代表取締役社長

株式会社メッセージ

執行役員 本社統括

兼    財務経理部長

兼 積和サポートシステム株式会社

取締役 介護事業部長

会 社 名：

代表者名：

問合せ先：

電話番号：

株 式 会 社 メ ッ セ ー ジ

代表取締役社長 佐藤 俊雄

（JASDAQ コード番号：２４００）

経営企画部長 石部 啓二郎

０８６－２４２－１５５１

氏 名 新役職名 旧役職名

茶木 正安

（さき まさやす）

株式会社メッセージ

社外取締役

（新任）

寺尾 耕治

（てらお こうじ）

株式会社メッセージ

監査役

（新任）

間野 雄幸

（まの たけよし）

（退任） 株式会社メッセージ

監査役

２．新任取締役執行役員、社外取締役及び監査役の略歴等

 別紙をご参照ください。

３．担当役員の配置について（７月１日付）

当社は、当社グループの各事業セグメントにおいて、意思決定の迅速化及び経営への情報伝達、共有

を一層促すため、当社事業部の責任者と事業セグメントの統括責任者を統合し、担当役員を配置いたし

ます。

また、当社グループ全体のガバナンス及び組織活動を一層促進すると共に業務の迅速化を図るため、

本社担当役員を配置し、経営課題の早期解決・実現を図るため、専任の戦略担当役員を配置いたします。

事業セグメントの担当役員は以下の通りです。（７月１日付）

事業セグメント 担当役員

アミーユ事業（※） 菊井 徹也

地域包括ケア事業（※） 折野 千恵

給食事業 佐藤 俊雄

本社担当 佐藤 俊雄

戦略担当 岩本 隆博

※アミーユ事業と地域包括ケア事業は、介護事業として担当役員２名体制としております。

以上

【別紙】

 新任役員の略歴等

役職名
氏名

生年月日
略歴

所有

株式数

（株）

取締役

執行役員

菊井 徹也

(きくい てつや)

昭和 42 年 10 月

28 日生

平成３年４月

平成５年４月

平成 14 年２月

平成 16 年４月

平成 17 年１月

平成 20 年５月

平成 21 年４月

平成 24 年４月

平成 25 年７月

平成 26 年６月

平成 26 年７月

平成 26 年 11 月

平成 27 年６月

株式会社岡山丸果入社

株式会社鳥取中央青果入社

当社入社

当社ＦＣ本部次長

当社中部地区本部長

介護事業部長代理兼中部地区本部長

当社執行役員

介護事業部長代理兼関東地区本部長

当社執行役員介護事業部長

株式会社ＪＩＣＣ

代表取締役社長（現任）

株式会社ジャパンケアサービス

代表取締役社長（現任）

当社執行役員地域包括ケア事業部長

当社執行役員アミーユ事業部長

当社取締役執行役員就任

7,600

取締役

執行役員

教育研修部長

折野 千恵

(おりの ちえ)

昭和 35 年７月

17 日生

昭和 57 年４月

平成９年１月

平成９年５月

平成 14 年４月

平成 17 年２月

平成 21 年１月

平成 21 年４月

平成 27 年６月

兵庫県立病院がんセンター（現成人病

センター）勤務

社会福祉法人敬友会入職

医療法人自由会入職

こうなん介護システム研究所（現介護

システム研究所）入社

当社入社 教育研修部長（現任）

株式会社介護システム研究所

代表取締役社長（現任）

当社執行役員

当社取締役執行役員就任

－

役職名
氏名

生年月日
略歴

所有

株式数

（株）

取締役

執行役員

財務経理部長

岩本 隆博

(いわもと たか

ひろ)

昭和 39 年８月

９日生

昭和 63 年４月

平成 21 年８月

平成 21 年 11 月

平成 24 年４月

平成 26 年７月

平成 26 年 11 月

平成 27 年３月

平成 27 年６月

シスメックス株式会社入社

当社入社

当社経営企画部長

ライフメッセージ株式会社

監査役

当社執行役員

経営企画部長兼人事部長

当社執行役員アミーユ事業部長

当社執行役員本社統括

当社執行役員財務経理部長（現任）

当社取締役執行役員就任

積和サポートシステム株式会社

代表取締役社長就任

1,000

取締役 茶木 正安

(さき まさやす)

昭和 21 年７月

17 日生

昭和 44 年４月

平成４年６月

平成８年６月

平成 10 年６月

平成 15 年７月

平成 18 年７月

平成 26 年６月

平成 27 年６月

株式会社日本不動産銀行（現あおぞら

銀行）入行

同取締役東京支店長

同常務取締役

同専務取締役

フィッチ・レーティングス・ジャパン

ＣＥＯ

福岡リート投資法人 執行役員

株式会社はせがわ 社外取締役

（現任）

当社取締役就任

－

監査役 寺尾 耕治

(てらお こうじ)

昭和 33 年４月

28 日生

昭和 56 年 10 月

昭和 61 年１月

平成 14 年８月

平成 27 年６月

等松・青木監査法人（現有限責任監査

法人トーマツ）入所

寺尾公認会計士事務所開設

同所所長（現任）

大黒天物産株式会社

監査役（現任）

当社監査役就任

－